
Pääkirjoitus

Hoitotiede-lehti hoitotieteellisen 
tutkimuksen kehitystä seuraava foorumi

Suomen Akatemia julkaisi Tieteen tila 
-arvioinnin lokakuussa 2012. Raportissa ku-
vataan mm. tieteenalojen vahvuuksia ja ke-
hittämiskohteita ja asemoitumista kansain-
välisesti. Hoitotieteen ja terveydenhuolto-
tutkimuksen vahvuuksina pidettiin tieteen-
alojen vakiintuneisuutta, menetelmällistä 
moninaisuutta, valmistuneiden tohtoreiden 
hyvää työllistymistä ja saatavilla olevia hy-
viä rekisteri- ja survey -aineistoja. Heik-
kouksina pidettiin esimerkiksi rahoituksen 
lyhytjänteisyyttä ja pirstaleisuutta, pieniä 
tutkimusryhmiä tai tutkijapaikkojen, sekä 
juniori että senioritutkijoiden, ja kansainvä-
listymisen vähäisyyttä. Kehittämisehdotuk-
set sen sijaan ovat mielenkiintoiset: tervey-
denhuoltojärjestelmään kohdistuvat paineet 
ja lisääntyvät palvelutarpeet vaativat järjes-
telmän muutoksia, mikä puolestaan lisää 
palvelujärjestelmään kohdistuvan tieteelli-
sen tutkimuksen kysyntää. Monitieteellisten 
tutkimusryhmien, jossa hoitotieteen tutkijat 
ovat aktiivisesti mukana, tulee erityisesti 
paneutua palvelujärjestelmätutkimukseen 
tämän tiedontarpeen kattamiseksi. Tutki-
musryhmien tarpeita kattamaan tarvitaan 
hyviä tutkijoita, joita koulutetaan esimerkik-
si hoitotieteen laitoksilla. Arviointiraportti 
painottaa erityisesti, että tutkimustiedon 
hyödyntämistä päätöksenteossa tulisi lisätä. 
Tämä tarkoittaa sitä, että ensin on oltava 
laadukasta tutkittua tietoa tarjolla. Yksi 
hyvä foorumi suomalaiseen terveyspoliitti-
seen keskusteluun ja palvelujärjestelmän 
kehittämiseen eri näkökulmista on Hoito-
tiede-lehti. 

Hoitotiede-lehti välittää uutta tietoa hoi-
totieteestä ja sen tutkimustuloksista. Hoito-
tiede-lehti on tieteellisen kirjoittamisen ka-
nava, jossa julkaistaan ajankohtaista tutki-
mustietoa niin potilaan, hoitamisen, tervey-
den kuin hoitamisen ympäristönkin näkö-
kulmista. Hoitotiede-lehteä on kehitetty 

viimeisten vuosien aikana. Sähköinen käsi-
kirjoitusten lähettämisjärjestelmä on todettu 
toimivaksi, joskin jatkokehittämistä tarvi-
taan edelleen. Järjestelmä on nopeuttanut 
käsikirjoitusten käsittelyä, mistä hyötyvät 
erityisesti kirjoittajat, mutta myös lehden 
arvioijat. Uutuutena ovat lehden artikkelei-
den sähköiset versiot, jotka ovat luettavissa 
jatkossa Elektra-tietokannasta noin vuoden 
julkaisuviiveellä. Elektra on elektroninen 
julkaisupalvelu kotimaisille tieteellisille jul-
kaisuille. Tietokannan aineisto on käytettä-
vissä Suomen yleisissä kirjastoissa, ammat-
tikorkeakouluissa ja useimmissa yliopistois-
sa. Uskomme tämän uudistuksen osaltaan 
edistävän tutkitun tiedon käyttöä.

Vuoden 2013 ensimmäisen numeron toi-
mitus on tehty Turussa. Lehden toimitus on 
siirtynyt Turun yliopiston hoitotieteen lai-
tokselle. Samalla on hyvä kiittää lehden 
edellistä toimitusta Oulussa, päätoimittajaa 
professori Helvi Kyngästä ja toimitussihtee-
riä yliopistonlehtori Maria Kääriäistä hyväs-
tä työstä lehden hyväksi. Vuosittain lehteen 
tarjottavien artikkeleiden määrä on ollut 
riittävä vuosikerran tuottamiseksi. Kannus-
tamme kaikkia hoitotieteellistä tutkimusta 
tekeviä raportoimaan tutkimustuloksistaan 
myös Hoitotiede-lehdessä. Tieteellisen leh-
den tuottaminen on yhteistyötä, jossa tarvi-
taan hyviä tutkimusryhmiä tuottamaan laa-
dukkaita käsikirjoituksia, kriittisen silmän 
omaavia arvioitsijoita ja lehteä aktiivisesti 
käsissään pitäviä ja tutkimustuloksia hyö-
dyntäviä lukijoita. Hyvänä esimerkkinä täs-
tä hedelmällisestä yhteistyöstä toimii lehden 
vuoden 2012 vertaisarvioitsijoiden lista, 
joka on ensimmäistä kertaa niin pitkä, että 
se on lehden rajoitetun sivumäärän vuoksi 
julkaistava HTTS r.y.:n kotisivuilla.
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